
ROMÂNIA
 
JUDETUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 266 din 31 octombrie 2012 privind
 

constituirea comisiei de evaluare a proiectelor de acordare a finanţărilor nerambursabile pentru
 
activităţi nonprofit de interes local şi a comisiei de rezolvare a contestaţiilor
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Ovidiu lulian Portariuc pentru modificarea Hotărârii 

Consiliului Local nr.266 din 31 octombrie 2012 privind constituirea comisiei de evaluare a proiectelor 
de acordare a finanţărilor nerambursabile pentru activităţi nonprofit de interes local şi a comisiei de 
rezolvare a contestaţiilor, precum şi propunerile formulate În cursul dezbaterii proiectului de hotărâre, 

văzând raportul de specialitate Întocmit de către Serviciul Management Proiecte, precum şi 

raportul de specialitate al Comisiei de specialitate a Consiliului Local, 
În baza dispoziţiilor Legii nr. 350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile din 

fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general, Ordinului nr. 130/2006 al 
Agenţiei Naţionale pentru Sport privind finanţarea nerambursabilă din fonduri publice a proiectelor 
cluburilor sportive de drept privat şi ale asociaţiilor pe ramură de sport judeţene şi Ordonanţei 

Guvernului nr.51/l998 privind imbunătăţirea sistemului de finantare a programelor şi proiectelor 
culturale, cu modificările şi completările ulterioare şi cele ale art. 36 alin. 2 lit. d) şi alin. 6 lit, a) pct. 1, 
4,5 şi 6 din Legea nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completări le ulterioare, 

În temeiul art.45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/200 1, republicată În 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.l23 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completări le 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Articol unic Articolul l din Hotărârea Consiliului Local nr. 266 din 31 octombrie 2012 privind 
constituirea comisiei de evaluare a proiectelor de acordare a finanţărilor nerambursabile pentru 
activităţi nonprofit de interes local şi a comisiei de rezolvare a contestaţiilor se modifică şi va avea 
următorul cuprins: 

" Art.I (1) Se aprobă constituirea Comisiei de evaluare şi selecţionare a proiectelor pentru 
domeniile - cultură şi sport, În următoarea componenţă: 

PREŞEDINTE: LUPAŞCU CĂTĂLINA CAMELIA - consilier local 
MEMBRI: BUCŞINESCU LIDIA - consilier local 

ONIŞA PAUL  consilier local 
PLEŞCA STELIAN - consilier local 

- funcţionar din aparatul de specialitate al Primarului desemnat prin dispoziţie 

- funcţionar din aparatul de specialitate al Primarului desemnat prin dispoziţie 

- funcţionar din aparatul de specialitate al Primarului desemnat prin dispoziţie 

SECRETAR: - funcţionar public În cadrul Serviciului Management Proiecte desemnat prin dispoziţie. 

I 



(o
 

(2) Se aprobă constituirea Comisiei de rezolvare a contestaţiilor privind acordarea flnanţărilor 
nerambursablle de la bugetul local pentru domeniile: cultură şi sport, In următoarea componentă: 

PREŞEDINTE: BUL!GA MARIUS· viceprimar 
MEMBRI:	 FURTUNĂ CORNELIU DANIEL • consilier local 

I'RTltUŞCĂ ADY· consilier local 
URSULEANU GHEORGHE FWltENTlN· consilier local 
• funcţionar din aparatul de specialitate al Primarului desemnat prin dispoziţie 

• functionar din aparatul de specialitate al Primarului desemnat prin dispoziţie 

• funcţionar din aparatul de specialitate al Primarului desemnat prin dispoziţie 

SECRETAR: - funcţionar public In cadrul Serviciului Management Proiecte desemnat prin 
dispoziţie. " 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 

PREŞEDINTE DJ';A,p;u 
Consilier, EJo~~ 

2
 


